

PRESSEMEDDELELSE FRA SOSU NORD

SOSU Nord Ny Nordisk Skole med Future Lab som fokus

SOSU Nord er blandt de 352 første Ny Nordisk Skole-institutioner. Vi modtog den glædelige nyhed fra Ministeriet for Børn og Undervisning i uge 50.

Ny Nordisk Skole er et tværgående forandringsprojekt, hvor institutionerne har fokus på et fagligt løft. Nøgleordene er faglighed og kompetence, og det handler kort sagt om at udfordre børn og unge, så de bliver så dygtige, som muligt – uanset deres sociale baggrund.

"På SOSU Nord gør vi allerede meget for at sikre at vores elever bliver så dygtige som muligt – uanset deres evner og sociale baggrund", siger Vicedirektør Anja Jørgensen og fortsætter:

"Vi understøtter allerede målene for Ny Nordisk Skole med initiativer som læringsstile, integration af sprog og fag, mentor- og psykologstøtte, læsevejledning og kooperativ learning. Det er nogle af vores succesoplevelser, og dem skal vi bruge til at udvikle os, og gøre det endnu bedre."

Motivation

Motivationen for SOSU Nord er at uddanne fremtidens arbejdskraft til området for pleje, omsorg og pædagogik. At sikre stolthed, naturlig drive og nysgerrighed blandt eleverne, samt at have de bedste undervisere med den bedste pædagogiske værktøjskasse.

Fokus

Fokus for Ny Nordisk Skole er på det positive, på hvad institutionerne er gode til, og hvordan kan det være med til at skabe de ønskede forandringer. Undersøgelser fra 2012 peger på, at det SOSU-uddannede personale i fremtiden virkelig kommer i fokus i forhold til den velfærdsteknologiske udvikling. Det har SOSU Nord fokus på, og bl.a. derfor er det et fokus i forhold til Ny Nordisk Skole.

"På SOSU Nord ønsker vi at sætte fokus på fagligheden via vores Future Lab, som bl.a. giver eleverne kendskab til den nyeste teknologi inden for plejesektoren. De kommer på forkant med udviklingen, og de medvirker til udvikling af ny viden og teknologiske løsninger," siger Vicedirektør Anja Jørgensen.

Yderligere information om Future Lab på hjemmesiden: www.SOSUnord.dk/futurelab

YDERLIGERE INFORMATION

Vicedirektør Anja Jørgensen
E-mail: anjo@SOSUnord.dk
Tlf.: 31 64 71 11